1) Cf. WINER, *Gramm.* p. 215.

2) Vid. loc. allatum, ad 7º.

3) Eudem deprehendimus Genitivum in βάστισμα μετανοίας (Mc. I. 4), quem recte MEYERUS dicit: »Genit. der charakteristischen Qualität», quamvis miror hunc Genit. ipsum non applicare. Vid. ejus *Comm.* ad h. l.

4) Vid. WINER o. l. p. 215: »Genit. der Bestimmung.»

nem, quae pertinet ad *τὴν οὐσίαν*, etc. Nec desunt hujusmodi Genitivi exempla; praeter Mc. I: 4 (vid. p. 70 not. 3), Rom. VI: 6: *σῶμα τῆς ἀμαρτίας* i. e. corpus, cuius nota s. qualitas est peccatum, s. quo patescit peccatum¹⁾; eodem modo *ἔργον τῆς πίστεως*, *ἔργα τοῦ σκότους* denotant facta, quibus se manifestat fides vitiositas, al.

His omnibus consequens est, ut locum nostrum sic intelligamus: »omnes mortui olim (i. e. die novissimo) resurrectionis sient participes; probis autem, qui vitae post mortem beatae facti sunt participes, resurrectio erit vitae illi consentanea; improbis, miseram post mortem degentibus vitam, s. *τὴν οὐσίαν* subjectis, resurrectio erit miserae huic vitae congruens.”

Accedimus ad Joh. VI: 39, 40, 44, 54. His quoque locis loquitur Jesus de resurrectione proprie sic dicta, i. e. die novissimo; quod vero minime omnes concedunt. Alii enim hisce nixi enunciatis aliam resurrectionis notionem propugnant, a quibus clar. SCHOLTEN eatenus distat, quod verba *ἐν τῇ ἐσχάτῃ ημέρᾳ*, quae doctrinae in Ev. Joh. propositae ipsi videntur repugnare, glossarum instar abjici jussit²⁾.

Ante omnia igitur nobis videndum est, possitne idonea adduci causa, qua verba illa Jesus hic addiderit; quod si ita est, formulas illas retinere jubemur, quum praeterea illa

1) Recete BRETSCHNEIDER (Lex. ad v. *σῶμα*) sic circumscribit: »corpus quod peccati est, peccati quasi mancipium.” Ita et ἀν. ξωῆς circumscribi potest: »talis resurrectio, quae vita est mancipium.”

2) Vid. Jaarbb. VIII, p. 431 sq.

interpolationis hypothesis nullo argumento confirmetur externo^{1).}

Novimus, Judaeos exspectasse mortuos (vel pios, vel omnes Israel.) resurrecturos in adventu Messiae; fac autem, Jesum formulam illam loquendo emisisse, nec igitur quid Eum dixisse nisi ».... ἀναστήσω αὐτὸν (αὐτὸ) ζyw», nonne hoc effatum auditoribus significasset: »ego, Messias, jamjam eximium »illud portentum vobis spectandum praebebo, quandoquidem »mortuos, quos in adventu Messiae resurrecturos exspectatis, »e sepuleris mox evocabo»; nonne ita Magister sapientissimus ac veracissimus errores confirmasset, quos ipsos, si quid efficeret vellet, radiciter eruere Eum oportuit? Hac jam e causa verba illa omnino ipsi erant addenda; neque auditorum solum, sed veritatis, s. ipsius rei, etiam gratia; etenim semel atque iterum jam audivimus Jesum mortuorum resurrectionem in fine rerum docentem, neque igitur aliam notionem hic eum enunciasse concedimus. Attamen audienda sunt argumenta, quae contra hanc resurrectionis notionem loci memorati nonnullis videantur praebere.